Si el impugnante fuera alguien que no reviste la calidad de oferente en este procedimiento 
para el renglón en discusión y el dictamen de evaluación para el renglón que se impugnen 
no aconsejare la adjudicación de ninguna oferta, el importe de la garantía de impugnación 
será: 
Renglón Único: PESOS DIECISEIS MIL VEINTE ($ 16.020,00) 
Cuando lo que se impugne no fuere el renglón específico, sino cuestiones generales o 
particulares del dictamen de evaluación, el importe de la garantía de impugnación será de 
PESOS DIECISEIS MIL VEINTE ($ 16.020,00) 

Cuando se impugne la recomendación efectuada sobre uno o varios renglones específicos 
y, además, cuestiones generales o particulares del dictamen de evaluación, el importe de la 
garantía de impugnación se calculará acumulando los importes que surjan de aplicar los